

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അംഗങ്ങാം സമ്മേളനം
2012 ജൂലൈ 13, വേള്ളി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ നേതർവയലുകൾ സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. കെ. നാണ്യ റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ നദികൾ സംരക്ഷിക്കുവാൻ നടപടികൾ സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും നേപ്പഷനിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി കേന്ദ്ര അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉത്രജജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി സകക ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ധനകാര്യവും നിയമവും വെന്നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി സകകക ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2012 -ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. അന്നാദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്നാദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഐപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിയ്ക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2012-ലെ കേരള എൻഡോസർഫോൺ കീടനാശിനി ദുരിതബാധിതരക്ക് ദുരിതാശാസവും നഷ്ട പരിഹാരവും ലഭ്യമാക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ദേശഭ്യൂണൽ ബിൽ

(ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രഗഭരൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ii) 2012-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ

(ശ്രീ. എറണാകുളം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശുദ്ധ ശൃംഖലിപ്പാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും പരാമാർക്കുള്ള സേവനം മെച്ചപ്പെടുത്തി ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുമുള്ള ബിൽ

(ശ്രീ. എറണാകുളം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iv) 2012ലെ കേരള ജനിതക രോഗബാധിതരുടെ കേഷമ കോർപ്പറേഷൻ ബിൽ

(ശ്രീ. വൈനീ ബൈഹനാൻ, നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(v) 2012-ലെ കേരള ഫ്ലാറ്റ് നിർമ്മാണ നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റി ബിൽ

(ശ്രീ. വൈനീ ബൈഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(vi) 2011 ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ ദേവസ്യം ജീവനക്കാരുടെ കേഷമനിധി ബിൽ

(ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(vii) 2012ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പു പദ്ധതിയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ കേഷമനിധി ബിൽ

(ശ്രീ. പി. ശൈരാമകുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(viii) 2012ലെ കേരള സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ ആശുപട്ടി കളിലെ നഷ്ടസുമാരുടെയും പാരാ മെഡിക്കൽ ജീവനക്കാരുടെയും സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ

(ശ്രീ. വി.റ്റി. ബത്രീം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ix) 2012-ലെ കേരള സാമൂഹ്യ ഭൂഷണ പരസ്യ നിരോധന ബിൽ

(ശ്രീ. എൻ. ഷിംസുളിൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(x) 2012ലെ കേരള സംസ്ഥാന വീഡിയോ ഹോട്ടോഗ്രാഫി റംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്ക് കേഷമനിധി ബിൽ

(ശ്രീ. പാലോട്ട് റവി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(xi) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന കേമീശ്ര ടെലിവിഷൻ ഓപ്പ് റേറ്റിംഗ് റംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള കേഷമനിധി ബിൽ

(ശ്രീ. പാലോട്ട് റവി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (xii) 2012-ലെ കേരള പൊതു തൊഴിൽ പരിശീലന സേവന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ബിൽ
(ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiii) 2012-ലെ കേരള ഫോം നഷ്ടസ്വർഗ്ഗ കൗൺസിൽ ബിൽ
(ശ്രീ. പി. ഉമേഖുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiv) 2011-ലെ കേരള ജല വിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xv) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിട രഹിതരൂപ ഭവന നിർമ്മിതിയ്ക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുമ്പോൾ സൗജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപലബ്ധമാക്കൽ ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച : -
- (i) 2011ലെ കേരള ലാസ്റ്റ് ഡ്രേഡ് തസ്തികകൾ സമൃദ്ധായ സംവരണ തത്ത്വങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് സംപൂർണ്ണ മായി വികലാംഗരക്ക് സംവംശം ചെയ്ത ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2011-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പത്ര-ദൃശ്യ മാധ്യമ രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള കേഷമന്ത്യി ബിൽ
(ശ്രീ. പാലോട്ട് രവി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2011-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളുടെ ഗുണനില വാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ
(ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 12.

പി. കെ. മുരളീയൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Friday, July 13, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.K. Nanu to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to protect the paddy fields in the State.
- (2) Dr. N. Jayaraj to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take steps for the conservation of rivers in the State.

III. Papers to be Laid :

[As per Separate List under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012
- (2) Shri. Aryadan Muhammed , Minister for Power and Transport & Chairman, Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012
- (3) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Finance Bill, 2012.

V. Private Members' Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Ninth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
2. Motion for leave to introduce the following Bills:-
 - (i) The Kerala Special Tribunal for providing Relief and Compensation to the Victims of Endosulfan Pesticide Bill, 2012

(Given notice of by Shri. E. Chandrasekharan)

- (ii) The Kerala Bio-Physical Environment Protection and Control Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- (iii) The Kerala State Government Servants Quality Improvement and Assurance of Service to Citizens Bill, 2012
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- (iv) The Kerala Corporation for the Welfare of persons Affected with Genetic Diseases Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Benny Behanan)
- (v) The Kerala Apartment Regulatory Authority Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Benny Behanan)
- (vi) The Kerala State Private Devaswom Employees' Welfare Fund Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. V. Sivankutty)
- (vii) The Kerala State Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Workers' Welfare Fund Bill, 2012 .
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (viii) The Kerala State Nurses and Paramedical Employees of the Private Hospitals Protection Authority Bill, 2012
(Given notice of by Shri. V.T. Balram)
- (ix) The Kerala Social Profaned Advertisement Prohibition Bill, 2012
(Given notice of by Shri. N. Samsudheen)
- (x) The Kerala State Video Photography Workers' Welfare Fund Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Palode Ravi)
- (xi) The Kerala State Cable Television Operators' Welfare Fund Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Palode Ravi)

- (xii) The Kerala Registration of Institutions of General in Employment Training and Service Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Abdurahiman Randathani)
- (xiii) The Kerala Home Nurses Council Bill, 2012
(Given notice of by Shri. P. Ubaidulla)
- (xiv) The Kerala Water Resources Protection and conservation Bill, 2012
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (xv) The Kerala Realisation of Free Registration of Land purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
3. Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)
- (i) The Kerala Last Grade posts Complete Reservation to physically Disabled persons by complying with the Communal Reservation Principles, Bill, 2011
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (ii) The Kerala State Regional News Paper-Visual Media Workers' Welfare Fund Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. Palode Ravi)
- (iii) The Kerala Private Hospitals Quality Improvement Bill, 2011.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 12, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.